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KẾ HOẠCH 

Tổ chức tập huấn Luật Cảnh sát biển, Luật Biên phòng Việt Nam và các 

văn bản pháp luật về chống khai thác hải sản trái phép cho đội ngũ  

Hòa giải viên, Tuyên truyền viên cơ sở 

 

  Thực hiện các văn bản của UBND tỉnh: Kế hoạch số 19/KH-UBND ngày 

25/01/2022 về thực hiện nhiệm vụ công tác tư pháp năm 2022, Kế hoạch số 

333/KH-UBND ngày 01/10/2019 thực hiện Đề án "Tuyên truyền, phổ biến Luật 

Cảnh sát biển Việt Nam giai đoạn 2019 - 2023" trên địa bàn tỉnh, Sở Tư pháp 

chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan xây dựng Kế hoạch tổ chức 

tập huấn kiến thức pháp luật cho đội ngũ hòa giải viên, tuyên truyền viên cơ sở 

như sau: 

  I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tổ chức thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 19/KH-UBND ngày 

25/01/2021 của UBND tỉnh về thực hiện nhiệm vụ công tác tư pháp năm 2022 

và Đề án "Tuyên truyền, phổ biến Luật Cảnh sát biển Việt Nam giai đoạn 2019 - 

2023" trên địa bàn tỉnh.  

- Bồi dưỡng kiến thức pháp luật mới, thiết thực cho đội ngũ hòa giải viên, 

tuyên truyền viên ở cơ sở nhằm nâng cao chất lượng đội ngũ này.  

2. Yêu cầu 

- Việc tổ chức tập huấn phải đảm bảo chất lượng, thiết thực, hiệu quả.   

- Lựa chọn giảng viên có kiến thức và kinh nghiệm, có phương pháp 

truyền đạt dễ hiểu; thành phần tập huấn tham gia đầy đủ, nghiêm túc. 

- Sau khi hoàn thành nội dung tập huấn, đội ngũ hòa giải viên, tuyên 

truyền viên nắm vững kiến thức được truyền đạt, tuyên truyền pháp luật cho 

người dân ở cơ sở một cách có hiệu quả.  

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Nội dung tập huấn 

Chương trình tập huấn gồm 2 chuyên đề: 

Chuyên đề 1: Luật Cảnh sát biển, Luật Biên phòng Việt Nam. 

(Kính mời đồng chí Nguyễn Khắc Minh - Trưởng Ban điều tra Phòng phòng, 

chống tội phạm ma túy, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh làm báo cáo viên) 

Chuyên đề 2: Một số quy định pháp luật về chống khai thác hải sản trái 

phép, không báo cáo và không theo qui định (IUU). 

(Kính mời đồng chí Tống Duy Thuận - Chính trị viên Hải đội 102 Bộ Tư 

lệnh cảnh sát biển vùng 1 làm báo cáo viên) 

2. Thành phần, thời gian, địa điểm 

a. Tại xã Xuân Yên huyện Nghi Xuân 
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- Thành phần tham gia tập huấn: Hòa giải viên, Tuyên truyền viên.  

(Số lượng đại biểu tham gia được xác định theo Giấy mời của Sở) 

- Thời gian tập huấn: 01 ngày, dự kiến trước ngày 27/5/2022.  

- Địa điểm: UBND xã Xuân Yên huyện Nghi Xuân.  

b. Tại xã Kỳ Nam thị xã Kỳ Anh 

- Thành phần tham gia tập huấn: Hòa giải viên, Tuyên truyền viên.  

(Số lượng đại biểu tham gia được xác định theo Giấy mời của Sở) 

- Thời gian tập huấn: 01 ngày, dự kiến trước ngày 03/6/2022.  

- Địa điểm: UBND xã Kỳ Nam thị xã Kỳ Anh.  

c. Tại xã Thạch Hải huyện Thạch Hà  

- Thành phần tham gia tập huấn: Hòa giải viên, Tuyên truyền viên.  

(Số lượng đại biểu tham gia được xác định theo Giấy mời của Sở) 

- Thời gian tập huấn: 01 ngày, dự kiến trước ngày 10/6/2022.  

- Địa điểm: UBND xã Thạch Hải huyện Thạch Hà.  

  III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trách nhiệm thực hiện 

1.1. Sở Tư pháp: 

- Phòng PBGDPL có trách nhiệm tham mưu liên hệ giảng viên, xây dựng 

giấy mời, maket, chuẩn bị các tài liệu tập huấn.  

- Văn phòng Sở có trách nhiệm tham mưu chuẩn bị kinh phí và các điều 

kiện cần thiết tổ chức tập huấn.  

1.2 Đề nghị Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; Hải đội 102 Bộ Tư lệnh 

cảnh sát biển Việt Nam cử báo cáo viên pháp luật trực tiếp báo cáo tại Hội nghị; 

Hội Luật gia tỉnh phân công cán bộ tham gia phối hợp với Phòng Phổ biến, giáo 

dục pháp luật - Sở Tư pháp trong việc tổ chức tập huấn tại các địa phương.  

1.3. Đề nghị UBND xã Xuân Yên, huyện Nghi Xuân; xã Thạch Hải huyện 

Thạch Hà; xã Kỳ Nam thị xã Kỳ Anh bố trí địa điểm tập huấn, tin mời đại biểu 

tham dự tập huấn theo thành phần nêu tại mục II Kế hoạch này và Giấy mời của 

Sở Tư pháp. 

2. Kinh phí thực hiện 

Kinh phí thực hiện Kế hoạch này được trích từ nguồn kinh phí thực 

hiện Đề án "Tuyên truyền, phổ biến Luật Cảnh sát biển Việt Nam giai đoạn 

2019 - 2023" thực hiên năm 2022 trên địa bàn tỉnh của Sở Tư pháp./. 
 

Nơi nhận: 
-  Như mục III; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Lưu: VT; PBGDPL. 

                     GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

                    Lê Viết Hồng 
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